МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №650

УНАФЭ №650

БЕГИМ №650

« 8 » апреля 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации

городского округа Нальчик от 15 февраля 2019 года №210
«Об утверждении Положения о Градостроительном совете городского

округа Нальчик и его персональном составе»

В связи с кадровыми изменениями Местная администрация городского
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Местной администрации городского округа
Нальчик от 15 февраля 2019 года №210 «Об утверждении Положения о
Градостроительном совете городского округа Нальчик и его персональном
составе» изменения, изложив состав Градостроительного совета городского
округа Нальчик в следующей редакции:
«Ахохов Таймураз Борисович Глава местной администрации город-

ского округа Нальчик, председатель
Градостроительного совета;

Маремуков Альберд Амирович заместитель Главы местной админи-
страции городского округа Нальчик,
заместитель председателя Градострои-
тельного совета;

Дзугулов Ислам Амурбиевич

и.о. руководителя МКУ «Департамент
архитектуры и градостроительства
Местной администрации городского
округа Нальчик»;

Коков Мурат Русланович

главный специалист отдела градостро-
ительного планирования МКУ «Де-
партамент архитектуры и градострои-
тельства Местной администрации го-
родского округа Нальчик,              от-

2

ветственный секретарь Градострои-
тельного совета;

Асанов Владимир Владиславович

архитектор, член КБРО «Союз архи-
текторов России» (по согласованию);

Бейтуганов Казбек Хасанович руководитель МКУ «Департамент
развития города, курорта и туризма»
Местной администрации городского
округа Нальчик;

Бжахов Музариб Исмаилович

архитектор, доцент кафедры «Архи-
тектурное проектирование, дизайн и
ДПИ» Института архитектуры, строи-
тельства и дизайна КБГУ, кандидат
технических наук, член КБРО «Союз
архитекторов России», заслуженный
строитель КБР (по согласованию);

Бидов Аслан Хасанович архитектор, член КБРО «Союз архи-
текторов России» (по согласованию);

Дедегкаев Ким Хушинович

начальник отдела аппарата управления
МКУ «Департамент архитектуры и
градостроительства Местной админи-
страции городского округа
Нальчик»;

Каркаев Асланбек Михайлович архитектор, член КБРО «Союз архи-
текторов России» (по согласованию);

Кузнецов Александр Игоревич

главный специалист отдела градостро-
ительного планирования МКУ  «Де-
партамент архитектуры и градострои-
тельства Местной администрации го-
родского округа Нальчик»,             ар-
хитектор, член КБРО «Союз архитек-
торов России», заслуженный
архитектор КБР;

Логоватовский Юрий Степанович

архитектор, председатель КБРО «Союз
архитекторов России», заслуженный
архитектор КБР (по согласованию);

Лукин Иван Геннадьевич архитектор, директор ООО «Орна-
мент» (по согласованию);

Макаров Владимир Васильевич

архитектор, член КБРО «Союз архи-
текторов России», Почетный архитек-
тор России (по согласованию);

Смертюк Богдан Степанович

архитектор, член КБРО «Союз архи-
текторов России», заслуженный архи-
тектор России, Почетный архитектор
России, советник Российской Акаде-
мии архитектуры и строительных

3

наук (по согласованию);
Тешев Мурат Владимирович

архитектор, член КБРО «Союз архи-
текторов России» (по согласованию);

Унажоков Астемир Нажмудинович

заместитель министра строительства и
дорожного хозяйства – главный
архитектор КБР, член КБРО «Союз
архитекторов России» (по согласова-
нию);

Хоранов Виталий Заурбекович

начальник отдела градостроительного
планирования МКУ «Департамент
архитектуры и градостроительства
Местной администрации городского
округа Нальчик»;

Хуранов Валерий Хасанбиевич

заведующий кафедрой «Архитектур-
ное проектирование, дизайн и ДПИ»
Института архитектуры, строительства
и дизайна КБГУ, кандидат техниче-
ских наук (по согласованию)».

2.В остальной части постановление оставить без изменений.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-

стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ra» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.А. Маремукова.

Глава местной администрации

городского округа Нальчик

Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №650
	УНАФЭ №650
	БЕГИМ №650